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Goście z Kuby w Instytucie Pamięci Narodowej –
Warszawa, 17 października 2014

17  października  w  Instytucie  Pamięci  Narodowej  gościła  cały  dzień  grupa  kubańskich  blogerów,
dziennikarzy i obrońców praw człowieka. Spotkania w IPN poświęcone były edukacji historycznej
i  obywatelskiej,  a  także  dokumentowaniu  przeszłości  (w  tym  zbrodni  wojennych  i  działalności
aparatu  bezpieczeństwa  z  okresu  dyktatury).  Z  gośćmi  z  Kuby  spotkali  się  wicedyrektor  Biura
Edukacji  Publicznej  IPN  dr  Władysław  Bułhak  oraz  dyrektor  Biura  Udostępniania  i  Archiwizacji
Dokumentów  dr  Rafał  Leśkiewicz.  Niektórzy  uczestnicy  byli  już  wcześniej  w  Warszawie  i  mieli
wówczas  okazję  zapoznać  się  z  działalnością  Głównej  Komisji  Ścigania  Zbrodni  przeciwko
Narodowi Polskiemu i Biura Lustracyjnego, czyli dwóch pozostałych pionów Instytutu.

Grupa  z  Kuby  przyleciała  do  Polski  na  zaproszenie  Instytut  Lecha  Wałęsy.  Odwiedzi  Warszawę  i
Kraków. W trakcie wizyty poznaje m.in.  funkcjonowanie w Polsce społeczeństwa obywatelskiego,
wolnych  mediów,  wymiaru  sprawiedliwości  (w  tym  ochrony  prawnej  obywateli)  i  samorządu
terytorialnego. Pod koniec obecnego tygodnia goście z Kuby wezmą udział w konferencji „Warsaw
Dialogue  for  Democracy",  organizowanej  przez  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych.
Współorganizatorem konferencji jest IPN.

Wśród  gości  są  m.in.  Yoani  Sanchez  prowadząca  blog  Generacion  Y  (wersja  oryginalna:
http://www.14ymedio.com/blogs/generacion_y/,   wersja  polska:
http://generacionypl.wordpress.com/),  Roberto  Guerra,  niezależny  dziennikarz  skatowany
niedawno  przez  władze,   Dagoberto  Valdes  Hernandez,  działacz  katolicki  i  redaktor  naczelny
magazynu  „Convivencia"  (http://www.convivenciacuba.es/),   Elizardo  Sanchez,  założyciel
Kubańskiej Komisji Praw Człowieka oraz Jorge Luis García Pérez, znany jako Antunez, dysydent i
więzień polityczny, spędził w więzieniu17 lat.
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